045/2013 – (SMS), FORMALIZADO  ATRAVÉS DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N.º 2463/2013, CUJO  OBJETO  É A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

REPROGRAFIA, PELA EMPRESA VENCEDORA: 

COMPRA 0 321/2013 

• GRÁFICA PALMEIRAS LTDA, COM TODOS OS ITENS, NO VALOR 

TOTAL DE R$ 54.519,48 (CINQUENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E 

DEZENOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS). 

COMPRA  0262/2013 

• GRÁFICA PALMEIRAS LTDA, NO VALOR TOTAL DE R$ 5.740,00 

(CINCO MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS). 

•  

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:  R$  60.259,48 (SESSENTA MIL 

DUZENTOS  E CINQUENTA E  NOVE  REAIS  E QUARENTA E  OITO 

CENTAVOS). 

Paty do Alferes, 12 de julho de 2013. 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

LEI Nº  1943    DE   15   DE   JULHO   DE  2013 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 
L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no orçamento vigente 
na importância de R$ 94.921,84 (Noventa e quatro mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e quatro 
centavos), conforme demonstrado abaixo. 

FONTE  000   81.858,88 (Ordinários Não Vinculados) 
FONTE  015   13.062,96 (Royalties) 

SECRETARIA DE ORDEM PÚBLICA 

PROGRAMA DE TRABALHO:  
20.39.00.06.182.4075.2001 – Manutenção da Unidade

[...]

LEI Nº   1944   DE  15   DE  JULHO  DE  2013 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no orçamento vigente na 
importância de R$ 262.518,00 (Duzentos e sessenta e dois mil, quinhentos e dezoito  reais) conforme demonstrado 
abaixo. 

FONTE  000  221.518,00 (Ordinários Não Vinculados) 
FONTE  015    41.000,00 (Royalties) 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

PROGRAMA DE TRABALHO:  
20.43.00.27.812.4014.2174 – Manutenção das Unidades Esportivas

[...]

DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LEI 1.884 DE 09 DE 

NOVEMBRO DE 2012 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional  Suplementar no orçamento vigente na  importância  de  
R$  57.658,69 ( Cinqüenta e sete mil, seiscentos e cinqüenta e oito reais e sessenta e nove centavos ). 

FONTE = 050  R$  57.658,69  ( Regime Próprio de Previdência – PATY-PREVI ) 

FUNDO DE APOS. E PENS. DOS SERV. PÚB. DO MUN. DE PATY DO ALFERES 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.90.00.09.272.4062.2113 – Reserva Orçamentária do RPPS

[...]

Art.1º - Refixar os proventos de inatividade por PENSÃO VITALÍCIA POR MORTE em 
favor do senhor CARLOS HENRIQUE DE SOUZA GOULART -  viúvo da senhora 
MARIA APARECIDA CONSTANCIO BACELLAR, matrícula nº 672/01, AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ¨B¨¨ (FALECIDA EM 08/02/2012), fixada no valor de R$ 673,30  
(seiscentos e setenta e três reais e trinta centavos).  

Art. 2º - Os proventos a que se refere o artigo 1º, serão reajustados de acordo com o 
reajuste do RGPS- REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL dos inativos). 

Art.3º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 15/03/2012, revogadas as